
Pracovní list 1 – Mokřad na tahové zastávce

Let o život I
Přílohy k výukovému programu pro projektové vyučování

Čím se na další cestu posilní čáp a čím se nakrmí vlaštovky? Čapí potravu zakroužkuj modře, vlaštovčí zeleně.

ČAPÍ POTRAVA POČET POTRAVA VLAŠTOVEK POČET

 Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz



Přílohy k výukovému programu Let o život I   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz

Pracovní list 2

Víš, proč ptáci migrují?

Zakroužkuj správnou odpověď.

• Byla by jim u nás zima. 

• V zimě by nenašli potravu. 

• Letí na prázdniny. 

• Chtějí navštívit africké příbuzné. 

• Studí je v zimě nohy.

Kam létají v zimě čápi a kam vlaštovky? 

Zakresli do mapy modře, kde myslíš, že tráví zimu čápi 
a červeně, kde vlaštovky.

Co o sobě říká vlaštovka a čáp? 

Spoj věty se správným obrázkem.  
Pozor, něco mohou říkat oba!

• Odlétám až do jižní Afriky. 

• Cestu hledám i podle hvězd. 

• Umím plachtit jako rogalo. 

• Létám v noci. 

• Chytám potravu za letu. 

• Neumím dlouho letět přes moře 

• Na cestě nocuji v rákosí.

Znáš nějaká nebezpečí, která je na cestě čekají?

Pokus se jich napsat co nejvíce.



Přílohy k výukovému programu Let o život I   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz

Příloha 1 – Kartičky potravy



© Česká společnost ornitologická 2021 | text Gabriela Dobruská, Martina Hanzlíková 
ilustrace Jan Hošek, Jiří Kaláček | grafická úprava a sazba Jiří Kaláček.  

Materiál vznikl s podporou hlavního města Prahy a Ministerstva životního prostředí, nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.

Přílohy k výukovému programu Let o život I   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz



Přílohy k výukovému programu Let o život I   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz

M
ig

ra
čn

í c
es

ty
  

čá
pa

 b
ílé

ho
M

ig
ra

čn
í c

es
ty

  
vl

aš
to

vk
y 

ob
ec

né

 
H

ní
zd

iš
tě

 
Zi

m
ov

iš
tě

 
Ta

ho
vé

 c
es

ty

 
H

ní
zd

iš
tě

 
Zi

m
ov

iš
tě

 
Ta

ho
vé

 c
es

ty

Příloha 2 – Migrační mapy



M
ig

ra
čn

í c
es

ty
  

čá
pa

 b
ílé

ho
M

ig
ra

čn
í c

es
ty

  
vl

aš
to

vk
y 

ob
ec

né

Přílohy k výukovému programu Let o život I   Česká společnost ornitologická – www.birdlife.cz

Příloha 3 – Kam poletím a jak najdu cestu?

 
H

ní
zd

iš
tě

 
Zi

m
ov

iš
tě

 
Ta

ho
vé

 c
es

ty

 
H

ní
zd

iš
tě

 
Zi

m
ov

iš
tě

 
Ta

ho
vé

 c
es

ty

© Česká společnost ornitologická 2021 | text Gabriela Dobruská, Martina Hanzlíková 
ilustrace Jan Hošek, Jiří Kaláček | grafická úprava a sazba Jiří Kaláček.  

Materiál vznikl s podporou hlavního města Prahy a Ministerstva životního prostředí, nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP.


